
 
印西農政第１０３号 

令和７年４月２３日 

 

各  位 

 

 印西市環境経済部農政課長   

  

 

令和７年度緑の募金運動に係る回覧について（依頼） 

 

日頃より農業行政に対しまして、格別のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

 近年、環境問題や自然志向の高まりなどから、森林をはじめとする「みどり」に関

心が向けられるようになりました。 

 美しい自然や森林を守り育て、みどり豊かなふるさとを次代に引き継ぐためには、

一人ひとりが「みどり」の重要性を認識し、「みどり」づくりに積極的に参加してい

くことが大切であると考えております。 

 つきましては、公益社団法人千葉県緑化推進委員会が行う「緑の募金運動」にご理

解・ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 募 金 方 法  「緑の羽根」を配付して頂き、希望がありましたら募金と引換

えに「領収書」を発行して下さい。 

※領収書の記入例は、裏面のとおりです。 

※各町内会・自治会・町会ごとの募金方法により、ご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

２ 募 金 期 間  募金期間が５月３０日（金）となっておりますので、それまで

に各自治会等で取りまとめて下さるようお願い申し上げます。 

          ※募金期間終了後も随時募金を受付いたします。 

 

３ 問い合わせ先  市役所 農政課 農政係 

          ℡３３－４４８７    

回覧 



「緑の募金運動」 

 

１ 趣旨と目的 

  昭和２６年以来、「緑の羽根」をシンボルに多くの市民に支えられてきた緑の羽根募金

運動は、自然や環境に対する関心と森林や緑の重要性の認識が高まる中、平成７年６月「緑

の募金による森林整備等の推進に関する法律」が施行され、新しく「緑の募金運動」とし

て生まれ変わりました。 

  これに伴い、各方面の協力を得て、募金運動を実施し、学校や公園等の身近な生活環境

づくりをはじめ、緑化推進運動の充実を図ることを目的に行なわれております。 

  また、前年度募金実績をもとに算出された還付金を下記４のように活用しております。 

 

２ 募金運動期間 

  令和７年５月３０日（金）まで 

  ※募金期間終了後も随時募金を受付いたします。 

 

３ 募金実績 

  令和６年度  ９３７，９２８円 

令和５年度  １，０２６，３１９円 

   

４ 事業実績 

  令和６年度   いんざいふるさと産業まつり…チューリップ球根１，２９０球配布 

門松カード１４，５３６枚配布 

 

 

※領収書記入例 

 

 

 

 

 

 

 

町内会で保管 納入者へお渡しください。 

きりとり 






